
HRADEC KRÁLOVÉ

MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 40B, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ

DODATEK č.1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. zhotovitele: H 367/19/16019/50
č. objednatele: CES 2020/0893

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: pobočka Hradec Králové

č. účtu:

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing, Miroslav Roubal - vedoucí investičního odboru

-tel. 495 707 680; 731 131 109
- e-mail: Miroslav.Roubal@rnmhk.cz

Gabriela Aubusová - investiční technik
-tel. 495 707 683; 731 131 162
- e-mail: Gabriela.Aubusova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel: SYNER, s.r.o.
Sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec
Zastoupený: Ing. Daliborem Kobrlem a Ing. Lubošem Váňou, jednateli
IČ: 48292516
DIČ: CZ48292516

Spisová značka: C 5153 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
ze dne 25. Června 1993

Bankovní spojení:
č, účtu:

dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tom o dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln



I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 4. 2020 smlouvu o dílo č. zhotovitele
H 367/19/16019/50, č. objednatele CES 2020/0893 (dále jen „Smlouva o dílo").

2. Při provádění díla dle Smlouvy o dílo nastaly nepředvídatelné okolnosti, které
objednatel i přes náležitou péči nemohl předvídat a které mají za následek snížení ceny
díla. Jedná se o tyto skutečnosti:

• Součástí projektové dokumentace byla i likvidace (odvoz na skládku vč,
skládkování) demontovaných konstrukcí (především zámková dlažba a svítidla).
Na základě dohod byly některé tyto konstrukce odvezeny na deponii Technických
služeb Hradec Králové z důvodu dalšího využití, Náklady na skládkování těchto
materiálů byly odečteny a přičteny náklady na paletování vybouraného materiálu.

• Součástí projektové dokumentace a rozpočtu díla byly i náklady na provedení
orniční vrstvy včetně založení trávníku. Vzhledem k tomu, že při provádění stavby
budovy ČSOB by byly orniční vrstvy a trávník odstraněny, bylo rozhodnuto o
neprovedení těchto prací.

• Součástí projektové dokumentace byla ochrana izolace proti zemní vlhkosti
geotextilií. Byla dohodnuta změna této ochranné vrstvy z navržené geotextilie nově
za extrudovaný polystyren tl. 20 mm.

• Společnost Elektrárny Opatovice, a.s, požadovala osazení poklopů do kanálů
svými poklopy, které pro potřeby stavby dodala. Zhotovitel tudíž nebude tyto
poklopy dodávat, ale pouze osazovat.

• Součásti projektové dokumentace a rozpočtu byly i náklady na informační cedule,
které nebyly provedeny.

II.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy o
dílo:

1. na změně předmětu díla, tj. na provedení víceprací a méněprací, jak jsou specifikovány v čl.
I. odst. 2 tohoto dodatku č. 1 a ve změnovém listu, který je přílohou a nedílnou součásti tohoto
dodatku č. 1,

2. na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva 3.393.369,12 Kč
o dílo
cena bez
DPH

Dodatek 40.338,55 Kč 284.216,87 Kč - 243.878,32 Kč
Č. 1

WWW,HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL. + 420 495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAť^MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln



Smlouva 3.149.490,80 Kč
o dílo ve
znění
dodatku
č. 1 cena
celkem
bez DPH

Článek V odst. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se takto:

Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH 3 149 490,80 Kč

DPH 21 % 661 393,07 Kč

Celková cena za dílo vč. DPH 3 810 883,87 Kč

(slovy: tři miliony osm set deset tisíc osm set osmdesát tři korun českých osmdesát sedm
haléřů).

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plnění (objednatel), které je
předmětem této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až
43 platnému od 1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje
jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou
předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plněni nepoužije režim přenesení daňové
povinnosti dle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a
zaplatit poskytovatel plnění, tj. zhotovitel.

III.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění,

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo schválila Rada města Hradec Králové dne
21.7.2020 usnesením č. RM/2020/824.

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 50? 00 HRADEC KRÁIOVÉ
.: +420 495 707 1 11, E-MAIL: POSTA@iMMHK.CZ, E PODATELNA: EPODATĚLNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle § 7 č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
v registru smluv v plném znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek
č. 1 ke Smlouvě o dílo neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 502 00
Hradec Králové,
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a
SYNER, s.r.o.,
Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec,
IČ: 48292516,
DS: mmcchup

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Odstranění stavby -
objekt terasy I. v lokalitě Aldis - vícepráce a méněpráce, snížení ceny díla

- cena: 3.149.490,80 Kč bez DPH, 3.810.883,87 Kč s DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

WWW.HRADECKRALOVt.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 lil, E-MAIL: POS'I AGpMMHK.CZ, E-PODATELNA; EPODATELNA®MMHK,CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

I



2 a 07, 7020
V Liberci, dne 27.7.2020 V Hradci Králové, dne

za zhotovitele za objednatele
Ing. Dalibor Kobrle prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

jednatel primátor města

za zhotovitele
Ing. Luboš Váňa

jednatel

WWW.IIRADECKRALOVC.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČE5K05L0VEN5KÉ ARMÁDY ‘108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: + 420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@)MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA<u'MMHK,CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



Akce: Odstranění stavby - objekt terasy I, v lokalitě Aldís, HK
Změnový list č,: 01

Název Z.L.: Odměrkový, doměrkový ZL

Popis změny:

1) Skládkování vybouraného materiálu (• 5.466,32 K? bez DPH):
Součástí projektové dokumentace byla I likvidace (odvoz na skládku vč. skládkování)
demontovaných k-cí (především zámková dlažba a svítidla). Na základě dohod byly některé tyto
konstrukce odvezeny na deponll TSHK z důvodu dalšího využití. Náklady na skládkování těchto
materiálů byly odečteny a přičteny náklady na paletování vybouraného materiálu.

2) Neprovádění orniční vrstvy a ozelenění (- 193.502,55 Kč bez DPH):
Součástí projektu a rozpočtu akce byly I náklady na provedení orniční vrstvy vč. založení trávníku.
Na základě dohody se zhotovitelem akce banky ČSOB bylo rozhodnuto o neprovádění těchto prací
(dané konstrukce by byly zhotovitelem banky posléze odstraněny).

3) Změna ochrany Izolace proti vlhkosti kanálu EOPu (- 3.859,45 Kč bez DPH):
Součástí projektové dokumentace byla ochrana Izolace proti zemní vlhkosti geotextllií, Byla
dohodnuta změna této ochranné vrstvy z navržené geotextllle nově za extrudovaný polystyren tl.
20 mm.

4) Poklopy do kanálu EOPu ( -13.500 Kč bez DPH):
Správce EOPu požadoval osazení poklopů do kanálu svými poklopy, které pro potřeby stavby
dodal. Zhotovitel tudíž nebude tyto poklopy dodávat, ale pouze osazovat.

5) Neprovádění Informační cedule ( - 27.550 KČ bez DPH):
Součástí projektu byly náklady na Informační cedule, které nebyly provedeny).

Celkové ohodnocení změny (bez DPH) (-) 243.878,32 Kč bez DPH

1 toho více-práce: (+) 40.338,55 Kč bez DPH

Z toho méně»práce: (-) 284.216,87 Kč bez DPH

Celkové ohodnocení změny (vč. 21% DPH) (•) 295.092,77 Kč vč. DPH

Vliv změny na termín dokončení: Bez vlivu na termín dokončení
Přílohy změnového listu:

Rozdílový rozpočet

7. 07. 2020

Za Investora: Statutární město Hradec Králové dne 2020

Za zhotovitele: SYNER, s.r.o.

Za TDS; J2B Inženýrlng s.r.o. ...2020



Aspe Změnový listČ.1k dodatku t1

Soupts objektů s DPH

1- ? v
VanantaiZř? - Základní řešeni

cena dodatku t, 1 DPH včetně DPH

Objekt Popis OC
001 Příprava území - 216 328.32 - 45 423.901 - 26' ^5“ .2“
ooo - 27 550.00 - 5 7S5,50| - 33 335.50

CELKEM • 243 878.32 - 51 214.451 - 235 092.77

Pczrano Do Jechnovcrt skižeo se odvezlo - 21 palet veicoformatove dlažby (pískovcová) 17 palet zanwove diažby. Tks svitoek daá 2ks s "S demontoval; sa-

Aspe Změnový list Č.1k dodatku t1

1-

Soupts objektů s DPH

► v
VanantaiZř? - Základní řešeni

cena dodatku t, 1 DPH včetně DPH

Objekt Popis OC
001 Příprava území - 216 328.32 - 45 423.901 - 26' ^5“ .2“
ooo - 27 550.00 - 5 7S5,50| - 33 335.50

CELKEM • 243 878.32 - 51 214.451 - 235 092.77

Pczrano Do Jechnovcrt skižeo se odvezlo - 21 palet veicoformatove dlažby (pískovcová) 17 palet zanwove diažby. Tks svitoek daá 2ks s "S demontoval; sa-







'aBUCNTAŽE Sy:~C?- '«CETX?

JT!2C1«_CrrS»CP -40K-- SVETELXAmsta -jo V CtPÉRNYOl2E?> TERAS • S*BjJ
VC OOCVCZU VYSOuRAACMOUaTS&a^,a PftjPAOr^XIPCPlATKU KUS 5 30C T 300 29CX
;3asxuoku
M.OOOW
T Poteču amart^r- .iecr<-. nafclaay na ocmrxazcm^rsaian a* >Mn K5rac->rn
xctn>aon uoourTM projane bevcao
2 Pacata naccoanuja

Z Z&jSQC *a«ft
r«9Mhegn -C*v» *c OOĎtf «Jk. tancémin usr.ssnmcm fmbe cocs*

1 Po*TL»
1 a l:nt otsk® bss-g UT1NOVY pok cp s*x ?CJS S3X : sa »S75»| a«2a.cc

3fcs=3 DOC TA.]

i^tjícafca aftmua scoiMa j :uar oc^ocoxjř-qt ?mixz* vtmmé rarru» I2W CTSKP S3611G UTINCVY PCtgGP o*oc KUS o.occ 130C ;nx -.9T2S.0C

<*rn



Sa*o> TS073_1 LMa xtí Laůe v Hrade* Královéac a -j». SC SO OOC Csagu poiaaavfcy
Z^c i ice. raffxS: OOC OsaIru požadavky

Puf <oC Vanana Poůet Počm ---------------------------------------1
cenová cenaNasev

poÉcžxy jeanoota jednetex -edretekteoi. soustava Doložky < pocáy 3uv«W nové ednotkova cefcetr
T 2 3 1 < 1 S 6 2 I 8 9

0 všeobecná konstrukce a prače

2Cia_0TSKF 391 CSTaTM PCZAOAVicr -aVFOftUAČNi TABU^S»
KUS 2.000 0000 ta 50000 - 29 3X00QKoarsrtcrrraca cam

2=&oooí««a

- 3COA-, a cazsen. rtaciacncracxu> v a‘eaepsjnenprcveoart amnaisaii »
xuner ytocctaryr. raňevaieer-
-manxsne a upevňovací tonssukce
- =a*aaova •anseacoe vtaení ruinycr aemrven
- aemorea; a oovc: sc manCani pssncsti
- gjgMOé r,jrr poi^^gený~at arer-

LJ S29S* OSTATT* PCZACAVKV - WFORUtósi Ti3__?
KUS 7ÍS.00

LOOC TA1 ta
I1


